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Plosnica, dnia 03.02.2015r.

Do wszystkich wykonawcow

ODPOWIEDZ
na zapytanie wykonawcy do SIWZ

Dotyczy: odpowiedz na zapytanie wykonawcy W postepowaniu na Ubezpieczenie mienia i
odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Plo$nica w okresie od 01.03.2015 do 28.02.2018 - przetarg
nieograniczony, nr postgpowania ZP.271.3.2.01.2015.

Szanowni Panstwo,

Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien
Publicznych (Dz. U. z 2013 1. poz. 907 z pozn. zm.) W postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Plosnica w okresie
od 01.03.2015 do 28.02.2018, informuje, ze wplynety nastepujace pytania do SIWZ:

Pytania majatek

Pytanie nr1
Czy budynki sg polozone na terenie zagrozonym bezposrednio powadzig?

OdpowiedZ
Nie.

Pytanie nr 2
Czy w okresie ostatnich 20 latach na terenie ubezpieczanych lokalizacji lub w ich sgsiedztwie

wystapita powodz lub podtopienie?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze na terenie ubezpieczanych lokalizacji w ciggu ostatnich 20 lat nie wystagpita

powodz i nie jest mu wiadome, aby wystapity podtopienia.

Pytanie nr 3
Czy dopuszcza si¢ wprowadzenie W ryzyku powodzi limitu odpowiedzialnosci na jedno i wszystkie

sdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokosci 5% wartosci ubezpieczanego mienia?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu wskazanego w pytaniu.

Pytanie nr 4
Czy do ubezpieczenia zostato zgtoszone mienie wylgczone z eksploatacji lub pustostany? W

przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy © wskazanie ich lokalizacji . jednostkowych sum

Strona 1/7



ubezpieczenia i  sposobu zabezpieczenia i  przyczyny wylaczenia z eksploatacji
Niezaleznie od powyzszego prosimy o wylgczenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jezeli nie jest to
mozliwe to prosze o zmiang zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pozar, uderzenie
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

Odpowiedz
Nie.

Pytanie nr 5

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:

I. budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym

II. budynki przeznaczone do rozbiorki

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Niezaleznie od powyzszego prosimy o wytaczenie ich z

ochrony ubezpieczeniowej. Jezeli nie jest to mozliwe to proszg o zmiang zakresu ubezpieczenia na
podstawowy (FLEXA) tj. pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zgtaszat do ubezpieczenia budynkéw w/w stanie.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane sg regularnym przeglgdom wynikajgcym z przepisow prawa, CO potwierdzone jest
kazdorazowo pisemnym protokotami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkow
niespetniajacych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz
Wszystkie budynki Zamawiajgcego sg poddawane regularnym przegladom zgodnie z przepisami
prawa.

Pytanie nr7
Prosimy o wskazanie lokalizacji, w ktorych przechowywana bedzie gotowka, ze wskazaniem sum

ubezpieczenia oraz sposobu zabezpieczenia i przechowywania wartosci pienieznych.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze wykaz lokalizacji jest zgodny z siedzibg zamawiajacego i jego jednostek
organizacyjnych podany w SIWZ. Suma ubezpieczenia zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8
Prosimy o wskazanie najwiekszej wyptaconej szkody oraz jej przyczyne.

Odpowiedz
Wysoko$¢ wyptaconych odszkodowan i rodzaj szkod Zamawiajacy podat w SIWZ.

Pytanie nr 9

W Klauzuli 7 - Klauzula automatycznego pokrycia w $rodkach trwalych i wyposazeniu — CzZy
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmniejszenie limitu odpowiedzialnoéci  do 20% tacznej sumy
ubezpieczenia mienia ubezpieczonego na poczgtku okresu ubezpieczenia.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu wskazanego W pytaniu.
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Pytanie nr 10

W klauzuli 8 - Klauzula automatycznego pokrycia w sprzecie elektronicznym — czy Zamawiajacy
wyraza zgodeg na zmniejszenie limitu odpowiedzialnosci do 20% sumy ubezpieczenia mienia
ubezpieczonego na poczatku okresu ubezpieczenia.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu wskazanego w pytaniu.

Pytanie nr 11
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie limitu dla szkéd o charakterze estetycznym (graffiti)
do wysokosci 10 000,00 zt

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu wskazanego w pytaniu.

Pytanie nr 12

Klauzula 15 - Klauzula sktadowania — prosimy o akceptacje klauzuli w brzmieniu jak ponizej: Z
zachowaniem pozostatych niezmienionych ninigjsza klauzulg postanowien ogdinych warunkow
ubezpieczenia i innych postanowiefi umowy ubezpieczenia, ustala sig, ze W przypadku szkdd
powstatych w wyniku zalania ZU ponosi odpowiedzialno$¢ rowniez za mienie skiadowane
bezposrednio na podiodze pod warunkiem, ze sposéb sktadowania mienia bezposrednio na podiodze
byt uzasadniony specyfikg lub wiasciwosciami tego mienia.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie akceptuje zmiany tresci klauzuli.

Pytanie nr 13

Prosimy o akceptacje klauzuli ubezpieczenia mienia wylgczonego z eksploatacji w brzmieniu:

Z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejsza klauzulg postanowiefi ogdlnych warunkow
ubezpieczenia i innych postanowien umowy ubezpieczenia, ustala sig, ze ochrona ubezpieczeniowa
nie obejmuje szkdd w obiektach wylgczonych z uzytkowania przez okres dluzszy niz 30 dni. Przez
wylgczenie z uzytkowania strony rozumiejg catkowite i trwate zaprzestanie eksploatacji obiektu
poprzez brak jakiejkolwiek aktywnosci z nim zwigzanej. Po uprzednim poinformowaniu ZU ochrona w
odniesieniu do takich obiektéw moze by¢ udzielana przez okres diuzszy niz 30 dni od wylaczenia
obiektu z uzytkowania, pod warunkiem ze spelnione sg tacznie nastepujace warunki:

1. maszyny i urzgdzenia sg oczyszczone, konserwowane oraz odtaczone od Zrodet zasilania,

2. teren zakladu jest ogrodzony, dozorowany, o$wietlony w porze nocnej,

3. gasnice oraz inne instalacje ppoz. znajdujg sig w wyznaczonym miejscu, sg sprawne technicznie i
gotowe do uzycia,

4. z urzadzen (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych zostata usunigta
woda, inne ciecze oraz para.

5.budynek odtgczony jest od Zrodta zasilania elektrycznego

Mienie wytaczone z eksploatacji ze wzgledu na zly stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji
pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie akceptuje zmiany tresci klauzuli.

Pytanie nr 14

Do ryzyka kradziezy zwyklej prosimy o dopisanie: ,Kradziez zwykia objeta jest ochrong pod
warunkiem, ze Ubezpieczajacy powiadomi o tym fakcie policje niezwlocznie po stwierdzeniu
wystapienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wylgczone s wartosci pieniezne.”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie akceptuje zmiany tresci klauzuli.

Strona 3/7



Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, iz w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie maja
przepisy prawa oraz Ogolne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU wskazujg przestanki
wylaczajgce badz ograniczajace odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba
ze Zamawiajgcy wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, iz w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie majg
przepisy prawa oraz Ogdlne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy

Pytanie nr 16
Prosimy o informacjg, czy sprzet elektroniczny przenosmy ma by¢ objety ochrong réwniez poza
miejscem ubezpieczenia

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze sprzet przenoény ma by¢ objety ochrong réwniez poza wskazanym
miejscem ubezpieczenia.

Pytanie nr 17
Prosze o rozbicie szkodowosci na poszczegblne ryzyka (ogien, kradziez, sprzet elektroniczny,

odpowiedzialno$¢ cywilna)

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z informacja zawartg w SIWZ, wszystkie szkody powstaty w

ryzyku ognia.

Pytanie nr 18
W zatgczniku 1C sprzet elektroniczny na sume ubezpieczenia 56350,02, w SIWZ ( str.31) suma

ubezpieczenia 51495,21. Proszg o wskazanie poprawnej sumy ubezpieczenia

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza, ze poprawna suma ubezpieczenia jest w zatgczniku 1C, tj. 56.350,02 zt

Pytanie nr 19

SIWZ str.29,30 wspdlny limit dla wszystkich ubezpieczanych jednostek na ryzyko kradziezy - wartosci
pienieznych (su 10000 kradziez w wiamaniem, su 30000 rabunek w transporcie), dodatkowo w
zataczniku nr 1E wskazana jest kradziez dla UG PLOSNICA, czy UG jest wylgczony ze wspodlnego

limitu?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze suma ubezpieczenia od kradziezy UG Plosnica nie jest oddzielng sumg
ubezpieczenia i miesci sie¢ we wsp6lnym limicie sumie ubezpieczenia zgodnie z SIWZ.

Pytania OC

Pytanie nr 1
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje
imprez obejmujgcych sporty ekstremalne, motorowe, motorowodne, lotnicze oraz takie ktorych celem

jest uzyskanie predkosci maksymainej

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, ze zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje
imprez obejmujgcych sporty ekstremalne, motorowe, motorowodne, lotnicze oraz takie ktorych celem

jest uzyskanie predkosci maksymalnej
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Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje szkéd powstatych w
zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzgdzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub
skiadowiskiem odpadéw, a takze w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci zwigzanej z sortowaniem,
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze zakres odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje szkod powstatych w
zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzgdzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub
skiadowiskiem odpadéw, a takze w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci zwigzanej z sortowaniem,
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie nr 3

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyzsze, prosimy o udzielenie informacji w zakresie
wysypiska smieci:

« czy Zamawiajgcy posiada wysypisko $mieci i czy jest ono przedmiotem ubezpieczenia W ramach
niniejszego przetargu

» gdzie jest zlokalizowane wysypisko, na jakiej powierzchni, na jakiej wysokosci

+ Czy na wysypisku $mieci znajdujq sie odpady niebezpieczne

+ od kiedy funkcjonuje wysypisko émieci i czy nie jest planowane w najblizszym czasie jego
zamknigcie

+ czy zakres ubezpieczenia OC ma pokrywa¢ szkody powstate w zwigzku z posiadaniem wysypiska

smieci, jezeli tak, to proszg © mozliwo$é wytaczenia z ubezpieczenia

Odpowiedz
Nie dotyczy.

Pytanie nr 4
Brak pytania nr 4.

Odpowiedz

Pytanie nr 5
Prosimy o informacje, czy zamawiajgcy wyptacat odszkodowania z tytutu szkod zwigzanych z

drogami, ile takich zdarzen bylo oraz w jakiej wysokosci wyptacono odszkodowania.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wypltacat odszkodowania z tytutu szkéd zwigzanych z drogami.

Pytanie nr 6
Jaki jest stan techniczny zarzadzanych drog? lle wynosit fundusz remontowy na drogi w 2014r., ile

wynosi obecnie?

Odpowiedz
Zamawiajacy okresla stan techniczny drog jako zadowalajgcy. Fundusz remontowy w 2014r. wynosit

28.657,70 zi, planowany na 2015r. wynosi 37.000,00 zt

Pytanie nr7
Prosimy o informacjg, czy czynnosci zwigzane z utrzymaniem drég Zamawiajacy wykonuje wiasnymi

sitami czy powierza zewnetrznej firmie?

Odpowiedz
Zamawiajacy w/w czynnosci powierza firmie zewnetrznej.
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Pytanie nr 8
Czy zamawiajacy potwierdza, ze zakres odpowiedzialnoéci Ubezpieczyciela w zadnym przypadku nie
wykracza poza granice ustawowej odpowiedzialnosci ubezpieczonego.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, ze zakres odpowiedzialnosci miesci sig W granicach obowigzujacych
przepisow prawa.

Pytanie nr 9

W zwigzku z rozszerzeniem odpowiedzialnosci OC o szkody wyrzadzone przez niezgodne z prawem
dziatanie lub zaniechanie przy wykonywaniu wiadzy publicznej, prosimy o akceptacje klauzuli w
brzmieniu jak ponizej:

1) Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejsza klauzulg postanowien OWU strony
postanowity, ze zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony O odpowiedzialnos¢ cywilng
Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody majace postaé czystej straty
finansowej, powstatle W zwigzku z  wykonywaniem zadan publicznych, w tym:

a. szkody powstate wskutek dziatania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu wiadzy
publicznej,

b. szkody powstate wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowigzujgcym stanem
prawnym,

c. szkody powstate wskutek wydania prawomocnych orzeczen lub ostatecznych decyzji niezgodnych z
prawem,

d. szkody powstale wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo cigzacego z mocy
prawa na Ubezpieczonym obowiazku ich wydania w terminie i w trybie okre$lonym przez
obowigzujgce przepisy prawa

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

a. zwiazane z popetnieniem przestgpstwa przez funkcjonariusza ~ wiadzy publicznej,

b. ktére ubezpieczony jest zobowigzany naprawi¢, jezeli przemawiajg za tym przewidziane przez
prawo cywilne wzgledy stusznosci,

c. wyrzadzone wskutek ujawnienia wiadomosci poufnej,

d. powstatych w wyniku niewyptacalnosci,

e. wyniklych z decyzji podjetych przez funkcjonariusza wiadzy publicznej w zakresie sprawowangj
przez niego funkcji, za ktore uzyskat korzy$¢ osobistg lub dazyt do jej uzyskania.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie akceptuje zmiany tresci klauzuli.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje szkod
powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnoéci, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a takze
udzielaniem $wiadczen medycznych.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje szkdd
powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a takze
udzielaniem éwiadczen medycznych.

Pytanie nr 11
Prosimy o potwierdzenie, ze ryzykalrozszerzenia zakresu OC opisane w SIWZ ograniczone s3

podlimitami (nie odrebnymi sumami gwarancyjnymi) oraz, ze wyplata odszkodowania z tytutu ryzyka
objetego podlimitem pomniejsza sume gwarancyjna.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, ze rozszerzenia zakresu OC opisane W SIWZ ograniczone sg podlimitami
oraz, ze wyplata odszkodowania z tytulu ryzyka objetego podlimitem pomniejsza sume gwarancyjna.
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Pytania Komunikacja

Pytanie nr 1
Prosimy o podanie Dopuszczalnej Masy Catkowitej (DMC) pojazdu Volkswagen LT40 o nr rej.

NDZ09570

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze DMC pojazdu o nr rej. NDZ09570 jest do 3,5 tony.

Pytanie nr 2
Prosimy o potwierdzenie, ze bezptatny assistance ma dotyczy¢ tylko pojazdéw osobowych oraz
cigzarowe i dostawcze o DMC ponizej 3,5 tony.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza, ze bezplatny assistance ma dotyczyé tylko pojazdéw osobowych oraz
ciezarowe i dostawcze o DMC ponizej 3,5 tony.

Pytanie nr 3
Co stanowi wyposazenie przyczepy Rydwan Orkan 50. Czy jest ona specjalnie przystosowany do

wykonywania jaki$ funkcji?

Odpowiedz
Wyposazenie przyczepy stanowi urzadzenie do czyszczenia kanalizacji i do tych funkcji jest on
przystosowany.

Z UP. WOJTA GMINY
SEKRETARE GMINY
mgr inz. Ka

Harzy ’i‘zfjkrzewska
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